
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2024. gada 29. augustā                                                                Nr. 13 

Atklāta kārtējā domes sēde sasaukta plkst. 10.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

zālē 1.stāvā 

Sēdi sāk plkst. 10.00, sēdi slēdz plkst. 10.56 

Sēdi vada Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

Sēdei tiek nodrošināta audiovizuālā tiešraide 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Artūrs GRĪNBERGS  

Verners KALĒJS   

Maruta KAULIŅA   

Līga LANGRATE    

Modris LAZDEKALNS  

Ilze LĪVIŅA  

Druvis MUCENIEKS   

Modris RAČIKS 

Jānis SADOVŅIKOVS  

Laimonis SĪPOLS 

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS 

 

Sēdē nepiedalās: 

Aivars FOMINS  - sakarā ar darbnespēju   

 

Sēdē dots vārds: 

Ingus BERKULIS  - izpilddirektors 

Evita ŅEDAIVODINA - Finanšu nodaļas vadītāja 

Inese ZĪMELE-JAUNIŅA - Īpašumu pārvaldības un attīstības nodaļas vadītāja 

 

Dz.ADLERS atklāj domes sēdi (pielikumā rīkojuma kopija uz 2 lapām). Informē, ka ir 

priekšlikums iekļaut darba kārtībā trīs papildu darba kārtības punktus 

(pielikumā uz 1 lapas) un izslēgt darba kārtības punktu “Par līdzekļu izdalīšanu 

no atsavināšanas procesā  iegūtajiem līdzekļiem lietus kanalizācijas tīkla 

avārijas remontdarbiem”. Aicina balsot. 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2908/Rikojums_domes_sede.doc
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2908/Papildu_darba_kartiba.docx


2 
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Atbalstīt priekšlikumu. 

 

Balsojumu neveic L.LANGRATE un V.KALĒJS, jo nav reģistrējušies DVS “Namejs”. 

 

Precizētā darba kārtība: 

1. Izpilddirektora informācija.  

2. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Torņa ielā 1 - 14, Alūksnē, Alūksnes 

novadā atsavināšanu.  

3. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Seda 2” -1, Liepnā, Liepnas 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

4. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Jaunozolu iela 14, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu.  

5. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Alūksnes primārās veselības aprūpes centrs” 

Alūksnes novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu paketes  otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu.  

6. Par nekustamo īpašumu Apes ielā 8-27, Alūksnē, Alūksnes novadā.  

7. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu smilts-grants un smilts 

atradnei “Izcirtumi”, Ziemera pagastā, Alūksnes novadā.  

8. Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “ALJA” 2023. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu.  

9. Par saistošo noteikumu Nr. 29/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 2. maija saistošajos noteikumos Nr. 11/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Alūksnes novadā”” izdošanu.  

10. Par saistošo noteikumu Nr. 30/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27/2023 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

un/vai kanalizācijas sistēmai” izdošanu. 

11. Par noteikumu “Kārtība, kādā tiek izmantota Alūksnes novada pašvaldības manta” 

apstiprināšanu.  

12. Par projektu “Esi vesels Bānīša zemē!”.  

13. Par ziedojumu nodibinājumam “Alūksnes un Apes novada fonds”.  

14. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 379 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei”.  

15. Par finansējuma piešķiršanu Latvijas Biatlona federācijai.  

16. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā  iegūtajiem līdzekļiem pazemes gāzes 

tvertņu izpirkšanai.  

17. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā  iegūtajiem līdzekļiem Ziemeru 

pamatskolai grīdas seguma ieklāšanai.  

18. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā  iegūtajiem līdzekļiem operatīvā 

transportlīdzekļa iegādei.  

19. Par finansējuma piešķiršanu projektēšanai.  

20. Par konceptuālu dalību Pieejamu cenu īres dzīvokļu attīstības programmā.  

21. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija lēmumā Nr. 192 

“Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Līgotņi”, Jaunlaicenē, 

Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu”. 



3 
 

22. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 28.05.2020. lēmumā Nr.147 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu”. 

23. Par pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu plūdu radīto zaudējumu novēršanai. 

 

1. Izpilddirektora informācija 

 

I.BERKULIS  sniedz atskaiti par darbu pašvaldībā (pielikumā uz 14 lapām). 

M.LAZDEKALNS interesējas par siltuma enerģijas tarifa izmaiņu ietekmi uz pašvaldības 

budžetu. Jautā, cik liela ekonomija tiek prognozēta.  

I.BERKULIS apstiprina, ka izmaksas samazināsies un būs līdzekļu ekonomija. 

Informē, ka aprēķini nav veikti. 

M.LAZDEKALNS uzskata, ka būtu labi saprast plānoto prognozi. 

L.LANGRATE izsaka pateicību par sniegto informāciju. Iesaka informācijā vairāk 

iekļaut pārskatu par sociālo jomu. Interesējas par augustā notikušajām 

izsolēm. 

I.BERKULIS informē, ka uz Attīstības komiteju tiks sagatavota informācija par izsoļu 

rezultātiem. 

D.MUCENIEKS interesējas par AS “Talsu autotransports” gatavību uzsākt darbību 

Alūksnes novadā. 

I.BERKULIS atbild, ka komersants ir informējis, ka ir iegādājies jaunus autobusus, 

apakšuzņēmēju neplāno piesaistīt, un tuvākajā laikā sāks meklēt šoferus. 

D.MUCENIEKS jautā, vai uzņēmējiem, kas sniedz karuseļu pakalpojumu, ir iespēja 

ierādīt citu vietu, vai lūgt tiem darboties plašākā zonā. 

I.BERKULIS informē, ka, lai varētu veikt šādu pakalpojumu pašvaldība izsniedz 

atļauju. Paskaidro, ka tā tiek izsniegta vietai, kuru norāda pakalpojuma 

sniedzējs. Informē, ka uzņēmējs ir iesniedzis saskaņojumu ar zemes 

īpašnieku. 

  

Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Torņa ielā 1 - 14, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 235 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

3. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Seda 2” -1, Liepnā, 

Liepnas pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2908/Prezentacija_julijs%20(3).pptx


4 
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 236 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

4. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Jaunozolu iela 14, 

Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 237 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

5. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Alūksnes primārās veselības aprūpes 

centrs” Alūksnes novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu paketes  otrās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 10 lapām).  
L.LANGRATE informē, ka balsos pret, jo, atsaucoties uz publicēto informāciju par 

iedzīvotāju tikšanos pagastos, kur iedzīvotājiem bija jautājumi par 

primārās veselības aprūpes centra darba organizāciju, kārtību un 

pakalpojumiem, pašvaldības klātbūtne kapitālsabiedrībā ir būtiska. 

Uzskata, ka pašvaldībai bija jāsaglabā dalība kapitālsabiedrībā.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 8 (Dz.ADLERS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 1 (L.LANGRATE),  

“atturas” – 5 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS,  M.LAZDEKALNS, 

D.MUCENIEKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 238 (pielikumā uz 11 lapām). 

 

6. Par nekustamo īpašumu Apes ielā 8-27, Alūksnē, Alūksnes novadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 239 (pielikumā uz 1 lapas). 



5 
 

7. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu smilts-grants 

un smilts atradnei “Izcirtumi”, Ziemera pagastā, Alūksnes novadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikums uz 1 lapas).  
Dz.ADLERS informē, ka ir priekšlikums lēmuma projektu izskatīt jaunā redakcijā (atbilstoši 

pievienotajai datnei DVS “Namejs”), jo ir saņemts trūkstošais dokuments. 

Aicina apstiprināt lēmuma projekta jauno redakciju. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 240 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

8. Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “ALJA” 2023. gada publiskā 

pārskata apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 9 lapām).  
L.LANGRATE izsaka pateicību izpilddirektoram, ka pārskats tika uzlabots un precizēts. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 241 (pielikumā uz 10 lapām). 

 

9. Par saistošo noteikumu Nr. 29/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2022. gada 2. maija saistošajos noteikumos Nr. 11/2022 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Alūksnes novadā”” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 5 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 

(L.LANGRATE),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 242 (pielikumā uz 6 lapām). 

 

10. Par saistošo noteikumu Nr. 30/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27/2023 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 4 lapām).  
 



6 
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 243 (pielikumā uz 5 lapām). 

 

11. Par noteikumu “Kārtība, kādā tiek izmantota Alūksnes novada pašvaldības 

manta” apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 7 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 3 (M.LAZDEKALNS,  L.LANGRATE, 

D.MUCENIEKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 244 (pielikumā uz 8 lapām). 

 

12. Par projektu “Esi vesels Bānīša zemē!” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 245 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

13. Par ziedojumu nodibinājumam “Alūksnes un Apes novada fonds” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 246 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

14. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā 

Nr. 379 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 



7 
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 247 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

15. Par finansējuma piešķiršanu Latvijas Biatlona federācijai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
M.LAZDEKALNS norāda, ka Finanšu komitejā bija jautājums par deklarēto dzīvesvietu. 

Dz.ADLERS  atbild, ka ir deklarēts. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 248 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

16. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā  iegūtajiem līdzekļiem pazemes 

gāzes tvertņu izpirkšanai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 249 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

17. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā  iegūtajiem līdzekļiem Ziemeru 

pamatskolai grīdas seguma ieklāšanai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 250 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

18. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā  iegūtajiem līdzekļiem operatīvā 

transportlīdzekļa iegādei 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  



8 
 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 251 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

19. Par finansējuma piešķiršanu projektēšanai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
M.LAZDEKALNS norāda, ka, iepazīstoties ar izmaksu tāmi, neviens nav minējis, vai ir 

iespējama draudzīgāka cena projektēšanas darbiem. Norāda, ka gan pats 

objekts tika nopirkts par maksimālo summu, kāda tika prasīta, gan 

projektēšanai tiek atvēlēts tas, kas nosaukts. Piekrīt, ka teritoriju 

nepieciešams apgūt, bet uzskata, ka tas tiek darīts uz nākotnes rēķina. 

Informē, ka pēc iesūtītās informācijas, veicot aprēķinus, ir secinājis, ka 

2025. gadā esošās saistības sastāda 18,8%, kas nozīmē, ka brīvais naudas 

resurss (līdz 20%) sastāda 200 000 EUR, 2026.gadā – 180 000 EUR, 

2027.gadā 170 000 EUR, un neliels kāpums ir tikai 2028.gadā  –  

400 000 EUR, 2029.gadā  –  800 000 EUR un 2030.gadā tuvu miljonam 

eiro. Interesējas par tuvākajiem četriem gadiem. Saprot, ka šis projekts 

atsūtītajā tabulā nav iekļauts, jo vēl nav pieņemts lēmums. 

E.ŅEDAIVODINA informē, ka investīciju tabulā ir divi projekti, kas saistīti ar šo teritoriju -  

uzņēmējdarbības attīstībai – 2 400 000 EUR un pielāgošanās klimata 

pārmaiņām – 2 900 000 EUR. 

M.LAZDEKALNS interesējas, kā ir ar citām nozarēm un svarīgām lietām novadā un par 

kādiem līdzekļiem plānots uzturēt esošās saimniecības, remontēt ielas un 

ceļus. Norāda, ka nav pārliecināts, ka nākotnes  aprēķinos ir ietverti riski: 

valsts atbalsts, pašvaldības izlīdzināšanas fonda finansējuma 

pieaugums/samazinājums, minimālās algas, neapliekamā minimuma 

izmaiņas. Interesējas, vai ir aktīvi, kurus var veiksmīgi pārdot. Jautā, vai 

ar sarunu procedūras uzvarētāju kāds ir runājis par projektēšanas 

izmaksu samazinājumu, jo pievienotajai tāmei ir uzraksts piedāvājums. 

Informē, ka lēmuma projektā nav norādīts, kuras tāmes sadaļas tiks 

projektētas par 201 700 EUR. Norāda, ka lēmuma projektā nav redzams, 

kā tiks sadalīts nepieciešamais finansējums 2025. un 2026.gadā. 

Informē, ka, ja lēmuma projektā būtu rakstīts - atbalstīt projektēšanas 

darbus, nenorādot kopējo summu, bet vienlaicīgi uzdodot 

izpilddirektoram veikt  sarunas par piedāvātās summas pārskatīšanu 

(samazināšanu), un atbalstot 201 000 EUR  piešķiršanu projektēšanas 

uzsākšanai norādot, kas tiek projektēts, varētu atbalstīt šādu lēmuma 

projektu. Norāda, ka, lēmuma projektam paliekot esošajā redakcijā, 

neredz iespēju balsot par. 

Dz.ADLERS pauž nožēlu, ka pēdējo trīs  gadu laikā M.LAZDEKALNS ir kļuvis par 

pesimistu, ja pirms tam astoņus gadus bija ļoti liels optimists un balsoja 

par sporta zāles projektēšanu, kas maksāja 800 000 EUR un 

administratīvās ēkas būvniecību, kas maksāja 1,8 miljoni eiro. Norāda, 

ka lēmuma projekta 1.punktā ir paredzēts konceptuāls atbalsts visai 

projektēšanai kopumā. 



9 
 

I.ZĪMELE-JAUNIŅA informē, ka lēmuma projekta pielikumā ir iesniegums ar finanšu 

piedāvājumu, kurā ir skaidri norādīts, ka  30% no kopējās pakalpojumu 

izstrādes summas ir paredzēti 1., 2., 3. un 4.sadaļas pakalpojumiem. 

M.LAZDEKALNS uzskata, ka to vajadzēja ietvert lēmuma projektā.  

L.LANGRATE informē, ka projekts ir ļoti skaists, tomēr nevarēs to atbalstīt, jo nedomā, 

ka var atļauties dzīvot tik ļoti atrauti no realitātes. Norāda uz aktualitātēm 

un prioritātēm. Informē, ka labprāt būtu redzējusi metu konkursa 

rezultātu gan bibliotēkai, gan kultūras kvartālam, lai attīstītu iedzīvotāju 

vēlmes. Informē, ka pārsteidza, ka projektēšana ir izsludināta jau 

22.augustā un rītdien tā tiek atvērta.  

I.BERKULIS paskaidro, ka metu konkursa uzvarētājs ir aicināts iesniegt dokumentus 

izvirzīto speciālistu norādīšanai sarunu procedūras veidā. Informē, ka, ja 

šodien lēmums netiks pieņemts, līgumu neslēgs. Atgādina, ka projekta 

iesniegšanas termiņš ir oktobris.  

L.LANGRATE norāda, ka iedzīvotāju prioritātes ir arī citas lietas – neatrisinātie 

pansionāti, teritoriālā attīstība. 

Dz.ADLERS informē, ka visas prioritātes tika uzrādītas apvienotās komitejas sēdē 

E.ŅEDAIVODINAS sniegtajā informācijā. Atgādina, ka 

L.LANGRATE atteicās no dalības bibliotēkas metu konkursa komisijā. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 8 (Dz.ADLERS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 1 (V.KALĒJS),  

“atturas” – 5 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, 

D.MUCENIEKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 252 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

20. Par konceptuālu dalību Pieejamu cenu īres dzīvokļu attīstības programmā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 253 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

21. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija lēmumā 

Nr. 192 “Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Līgotņi”, 

Jaunlaicenē, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
A.DUKULIS uzskata, ka ir jāparedz vismaz divi gadi ēkas sakārtošanai, jo domā, ka 

gada laikā to nevar izdarīt. Norāda, ka tas ir kultūras piemineklis. 

Uzskata, ka pēc tam pagarinot termiņu, tiks būtiski mainīti izsoles 

noteikumi. 

Dz.ADLERS  informē, ka ir pārliecība, ka to var izdarīt. 



10 
 

M.LAZDEKALNS  informē, ka pilsētā vairākiem objektiem ir pagarināti termiņi, tāpēc 

aicina ņemt vērā A.DUKUĻA priekšlikumu.  

Dz.ADLERS norāda, ka ir gadījumi, kad termiņš tiek paredzēts trīs un  pieci gadi, bet 

vienalga ir nepieciešams pagarinājums.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 8 (Dz.ADLERS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 6 

(A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, 

D.MUCENIEKS),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 254 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

22. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 28.05.2020. lēmumā Nr.147 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu” 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 255 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

23. Par pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu plūdu radīto zaudējumu 

novēršanai 
 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 256 (pielikumā uz 2 lapām). 
 

Sēdes ziņojumi, priekšlikumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes audiovizuālajā ierakstā. 

 

Sēde slēgta plkst. 10.56 

Sēdes protokols parakstīts 2024. gada 29. augustā. 

Sēdi vadīja    (personiskais paraksts)   Dz.ADLERS 

 

 

Sēdi protokolēja  (personiskais paraksts)   E.BALANDE 
 


